Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00720 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 829, de 26 de outubro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal Cultura de Presidente
Dutra- CMCPD, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, BAHIA, no uso de
suas atribuições legais de acordo com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do
Município, Lei Municipal 15 de 09 de setembro de 2013 e sua alteração Lei 145 de
23/08/2021:
RESOLVE:

1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Cultura de Presidente Dutra–

CMCPD:

TITULARES

EDSON ALMEIDA DE SOUZA, (PRESIDENTE) – representante da coordenadoria
municipal de cultura.

MAIARA ALECRIM MIRANDA, (VICE-PRESIDENTE) – representante da diretoria da
mulher, da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

ALAN MIRANDA MENDES, (SECRETARIO) – ENTIDADE DE ENSINO SUPERIOR

CLEIDIANE ALVES SANTOS – representante da organização afrodescendente
(Quilombola).

IGOR ALVES MACHADO - representante artístico cultural de município.

GILMAR BATISTA DOS SANTOS - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
esporte e Laser.

ROBSON BARRETO ROCHA - representante do Legislativo Municipal.

SUPLENTES

ÁGUIDA PAIVA ROCHA - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Laser.
LUCIANA GONÇALVES BARRETO - representante do Legislativo Municipal.

ADRIANO SOUZA OLIVEIRA - representante artístico cultural de município.

SANDILA DE OLIVEIRA MACHADO - representante da diretoria da mulher, da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E00265F0221C01025E33FD6C449A9BA

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 26 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00720 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

ALINE CARLA SOUZA LOPES MACHADO - ENTIDADE DE ENSINO SUPERIOR

CARLOS ROBERTO FERREIRA ROCHA - representante da coordenadoria
municipal de cultura.

ROSANIA SOUZA PIO - representante da organização afrodescendente
(Quilombola).

Art. 2º - O exercício das funções de membro do Conselho Municipal de Cultura de

Presidente Dutra será gratuita e, considerada como prestação de serviços

relevantes ao Município.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E00265F0221C01025E33FD6C449A9BA

		2021-10-26T16:07:56-0300